

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7毛馬維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R7 年5月30日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林二丁目5番6号

氏名 株式会社興陽造園 代表取締役 高木 歳博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		78,050,417	
堤防点検工		式	1		62,330,663	
堤防除草工		式	1		50,338,520	
除草	勾配1.9以上	m2	767,000	10.06	7,716,020	
除草	勾配1.9以上(機械貸与)	m2	380,000	6.4	2,432,000	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	120,000	38.47	4,616,400	
集草	機械	m2	650,000	9.91	6,441,500	
集草	機械(機械貸与)	m2	380,000	5.99	2,276,200	
集草	人力	m2	118,000	21.47	2,533,460	
積込・荷卸		m2	1,148,000	13.46	15,452,080	
運搬(堤防除草)	大阪市域	m2	821,000	8.69	7,134,490	
運搬(堤防除草)	摂津市域	m2	327,000	5.31	1,736,370	
処分費		式	1		4,084,003	
除草処分	刈草(大阪市域)	t	369	7,577	2,795,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	刈草(摂津市域)	t	170	7,577	1,288,090	
水草除去・外来魚駆除工		式	1		7,802,062	
普通作業員		人	165	22,454	3,704,910	
バックホウ	山積0.13m3	時間	88	5,509	484,792	
ダンプトラック	2t積級	時間	570	5,524	3,148,680	
ダンプトラック	3t積級	時間	80	5,796	463,680	
処分費		式	1		106,078	
処分費	水草(大阪市域)	t	13	7,577	98,501	
処分費	水草(摂津市域)	t	1	7,577	7,577	
堤防養生工		式	1		236,909	
伐木除根工		式	1		236,909	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	62.19	62,190	
集積積込み		m2	1,000	55.84	55,840	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(大阪市域)	m3	11	2,528	27,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(摂津市域)					
		m3	11	1,391	15,301	
処分費	幹・枝葉(大阪市域)					
		t	5	7,577	37,885	
処分費	幹・枝葉(摂津市域)					
		t	5	7,577	37,885	
清掃工						
		式	1		9,322,396	
塵芥処理工						
		式	1		9,322,396	
散在塵芥処理	大阪市域					
		m2	786,000	3.08	2,420,880	
散在塵芥処理	摂津市域					
		m2	446,000	3.08	1,373,680	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域)					
		式	1		990,360	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)					
		式	1		169,480	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)					
		式	1		144,950	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物					
		m3	200	8,904	1,780,800	
処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)					
		t	2	7,577	15,154	
処分費	可燃物(摂津市域)					
		t	1	7,577	7,577	
処分費	不燃物(摂津市域)					
		m3	1	11,115	11,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	混合廃棄物	m3	200	12,042	2,408,400	
堤防法面補修工		式	1		32,418	
堤防法面補修工		式	1		32,418	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	311.6	1,558	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	793.5	3,967	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	678.6	3,393	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,419	7,095	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,592	12,960	
土のう	仕捨(流用土)・積立	袋	5	689.1	3,445	
巡視・巡回工		式	1		286,252	
河川巡視工		式	1		286,252	
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,707	155,312	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,670	38,680	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,551	46,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	11,514	46,056	
雑作業工						
		式	1		5,697,279	
労務費						
		式	1		2,297,640	
普通作業員						
		人	60	22,454	1,347,240	
特殊作業員						
		人	36	26,400	950,400	
機械運転費						
		式	1		3,247,351	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	184	5,509	1,013,656	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	24	7,093	170,232	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	168	5,524	928,032	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	56	5,796	324,576	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	6,366	31,830	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	24	7,240	173,760	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,353	21,765	
バ ッカー車	2.0t					
		時間	5	7,320	36,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈機	肩掛式					
		時間	96	130.3	12,508	
草刈機	ハト`ガ`イト`式 刈幅150cm					
		時間	88	5,752	506,176	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	40	104.1	4,164	
振動ローラ	ハト`ガ`イト`式 0.6t					
		時間	48	501.1	24,052	
材料費						
		式	1		140,246	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L					
		本	3	14,988	44,964	
薬剤	緑地管理用除草剤 200g					
		袋	2	14,636	29,272	
薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml					
		本	14	4,715	66,010	
処分費						
		式	1		12,042	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	12,042	12,042	
仮設工						
		式	1		144,500	
交通管理工						
		式	1		144,500	
交通誘導警備員						
		人日	10	14,450	144,500	
直接工事費						
		式	1		78,050,417	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,381,487	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,381,487	
純工事費		式	1		84,431,904	
現場管理費		式	1		28,095,587	
工事原価		式	1		112,527,491	
一般管理費等		式	1		18,242,509	
工事価格		式	1		130,770,000	
消費税相当額		式	1		13,077,000	
工事費計		式	1		143,847,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		73,022,680	
堤防点検工		式	1		62,313,283	
堤防除草工		式	1		50,325,840	
除草	勾配1.9以上	m2	767,000	10.06	7,716,020	
除草	勾配1.9以上(機械貸与)	m2	380,000	6.39	2,428,200	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	120,000	38.46	4,615,200	
集草	機械	m2	650,000	9.9	6,435,000	
集草	機械(機械貸与)	m2	380,000	5.99	2,276,200	
集草	人力	m2	118,000	21.46	2,532,280	
積込・荷卸		m2	1,148,000	13.46	15,452,080	
運搬(堤防除草)	大阪市域	m2	821,000	8.69	7,134,490	
運搬(堤防除草)	摂津市域	m2	327,000	5.31	1,736,370	
処分費		式	1		4,082,386	
除草処分	刈草(大阪市域)	t	369	7,574	2,794,806	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	刈草(摂津市域)	t	170	7,574	1,287,580	
水草除去・外来魚駆除工		式	1		7,799,021	
普通作業員		人	165	22,445	3,703,425	
バックホウ	山積0.13m3	時間	88	5,507	484,616	
ダンプトラック	2t積級	時間	570	5,522	3,147,540	
ダンプトラック	3t積級	時間	80	5,793	463,440	
処分費		式	1		106,036	
処分費	水草(大阪市域)	t	13	7,574	98,462	
処分費	水草(摂津市域)	t	1	7,574	7,574	
堤防養生工		式	1		236,807	
伐木除根工		式	1		236,807	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	62.16	62,160	
集積積込み		m2	1,000	55.82	55,820	
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(大阪市域)	m3	11	2,527	27,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	幹・枝葉(摂津市域)					
		m3	11	1,390	15,290	
処分費	幹・枝葉(大阪市域)					
		t	5	7,574	37,870	
処分費	幹・枝葉(摂津市域)					
		t	5	7,574	37,870	
清掃工						
		式	1		9,320,783	
塵芥処理工						
		式	1		9,320,783	
散在塵芥処理	大阪市域					
		m2	786,000	3.08	2,420,880	
散在塵芥処理	摂津市域					
		m2	446,000	3.08	1,373,680	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(大阪市域)					
		式	1		990,360	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(摂津市域)					
		式	1		169,480	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(摂津市域)					
		式	1		144,950	
堆積塵芥収集(人力処理)	かさ高物					
		m3	200	8,901	1,780,200	
処分費	可燃物・不燃物(大阪市域)					
		t	2	7,574	15,148	
処分費	可燃物(摂津市域)					
		t	1	7,574	7,574	
処分費	不燃物(摂津市域)					
		m3	1	11,111	11,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	混合廃棄物	m3	200	12,037	2,407,400	
堤防法面補修工		式	1		32,403	
堤防法面補修工		式	1		32,403	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	311.4	1,557	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	793.2	3,966	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	678.3	3,391	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,418	7,090	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	5	2,591	12,955	
土のう	仕捨(流用土)・積立	袋	5	688.9	3,444	
巡視・巡回工		式	1		286,152	
河川巡視工		式	1		286,152	
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,704	155,264	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,667	38,668	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,546	46,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡視	D時間帯					
		時間	4	11,509	46,036	
雑作業工						
		式	1		688,802	
労務費						
		式	1		244,175	
普通作業員						
		人	5	22,445	112,225	
特殊作業員						
		人	5	26,390	131,950	
機械運転費						
		式	1		292,402	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	5	5,507	27,535	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	5	7,091	35,455	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	8	5,522	44,176	
ダンプトラック	3t積級					
		時間	5	5,793	28,965	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	5	6,364	31,820	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊					
		時間	5	7,237	36,185	
ラフテレーンクレーン	16t吊					
		時間	5	4,352	21,760	
バ ッカー車	2.0t					
		時間	5	7,317	36,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈機	肩掛式					
		時間	5	130.2	651	
草刈機	ハットカイト式 刈幅150cm					
		時間	5	5,750	28,750	
チェーンソー	鋸長350mm					
		時間	5	104	520	
材料費						
		式	1		140,188	
薬剤	草生育抑制剤 1.0L					
		本	3	14,982	44,946	
薬剤	緑地管理用除草剤 200g					
		袋	2	14,630	29,260	
薬剤	林地・緑地管理用除草剤 500ml					
		本	14	4,713	65,982	
処分費						
		式	1		12,037	
処分費	混合廃棄物					
		m3	1	12,037	12,037	
仮設工						
		式	1		144,450	
交通管理工						
		式	1		144,450	
交通誘導警備員						
		人日	10	14,445	144,450	
直接工事費						
		式	1		73,022,680	
共通仮設費						
		式	1		5,983,586	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,983,586	
純工事費		式	1		79,006,266	
現場管理費		式	1		26,407,598	
工事原価		式	1		105,413,864	
一般管理費等		式	1		17,156,136	
工事価格		式	1		122,570,000	
消費税相当額		式	1		12,257,000	
工事費計		式	1		134,827,000	